
 
 
 
 
 
 

Krasojízda ve školní družině – 27. 10. 2023 

Ve středu, před státním 

svátkem, k nám do školní družiny 

dorazil pan Zdeněk Holub se čtyřmi 

žákyněmi z březnické školy. Dvě 

děvčata ze čtvrté třídy – Maruška a 

Sofie, Kačka z šesté třídy a Kája ze 

třídy sedmé. Děvčata měla zprvu 

trochu trému, ale jakmile sedla na 

kola, bylo vše v pořádku.  

Na začátku nám pan Holub 

vysvětlil, o co v krasojízdě jde. Co to 

obnáší a kde se s děvčaty schází na 

tréninky a kdy. Nejprve nám děvčata 

předvedla různé triky, které se zatím 

naučila, poté přešla na ukázku ve 

dvojicích. Dokonce i ti největší 

skeptici mezi dětmi byli unešení umem děvčat.  

Pak bylo 

nabídnuto dětem ze 

družiny, aby si to 

také zkusily. Asi ani 

pan Holub nečekal 

takový zájem. Téměř 

všechny děti si to 

chtěly vyzkoušet.  

Kromě jízdy na 

klasickém kole na 

krasojízdu, si mohly 

děti vyzkoušet i jízdu 

na jednokolce. 



 

 Všechny děti si to moc užily. 

Některé z nich dokonce projevily 

zájem o možnost navštěvovat 

tento kroužek a věnovat se tomuto 

druhu sportu. No, uvidíme, je to 

jen na rozhodnutí jejich rodičů.  

Moc děkujeme panu 

Holubovi i březnickým děvčatům, 

že nám ukázali další způsob 

netradičního pohybu.  

Kateřina Levíčková 


